UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-TTBVTV           Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2023

V/v phúc đáp Công văn số

716/BQLDDCN ngày 03/5/2024

của BQL Dự án ĐTXD các công

trình dân dụng và công nghiệp tỉnh

Quảng Ngãi

Kính gửi: BQL dự án ĐTXD các công trình dân

                     dụng và công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của BQL dự án ĐTXD các công trình dân dụng và công

nghiệp tỉnh (gọi tắt là BQL dân dụng và công nghiệp tỉnh) tại Công văn số

716/BQLDDCN ngày 03/5/2024 về phương án sử dụng tầng đất mặt của đất

được chuyển đổi từ đất chuyên trồng lúa nước để xây dựng dự án Trung tâm y tế

huyện Sơn Tịnh (Có kèm theo hồ sơ gồm: phương án; Bản chụp Công văn số

814/UBND-NN ngày 26/4/2024 của UBND huyện Sơn Tịnh; Bản chụp Biên bản

kiểm tra; Bản vẽ), Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

1. Phương án ngày 03/5/2024 của BQL dân dụng và công nghiệp tỉnh có

một số nội dung chưa phù hợp, cần chỉnh sửa, bổ sung như sau:

a) Về bố cục: Phương án chưa đúng mẫu như quy định tại Phụ lục XI ban

hành kèm theo Nghị định số 94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019 của Chính phủ,

đề nghị chỉnh sửa cho phù hợp.

b) Về nội dung:

- Phải nêu cụ thể trong phương án từng thửa đất số mấy?, diện tích, tờ bản

đồ...?, của diện tích đất chuyên trồng lúa nước đề nghị chuyển đổi.

- Theo phương án thì khối lượng tầng đất mặt 391,36 m3 sử dụng trong

khuôn viên dự án, tuy nhiên phần thuyết minh cụ thể vị trí sử dụng tầng đất mặt

thì chưa phù hợp với khối lượng 391,36 m3, đề nghị xem xét chỉnh sửa.

c) Bản vẽ tổng mặt bằng sân vườn cây xanh, kèm theo trong hồ sơ là ý

tưởng của đơn vị tư vấn, chưa có ý kiến thống nhất của chủ đầu tư.

2. Đề nghị BQL dân dụng và công nghiệp tỉnh gửi Hồ sơ đến Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn phải là bản chính hoặc bản chụp có công chứng.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, đề nghị BQL dân dụng và công

nghiệp tỉnh nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (B/cáo);

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Sơn Tịnh;

- GĐ, PGĐ (NN) Sở;

- Chi cục TT và BVTV;

- Phòng NNPTNT huyện Sơn Tịnh;

- Lưu: VT, TTBVTV (BVT).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

 2

		2024-05-08T08:37:04+0700

		2024-05-08T10:29:49+0700

		2024-05-08T10:29:49+0700

		2024-05-08T10:29:49+0700